TÒA ÁN NHÂN DÂN

TỈNH BÌNH DƯƠNG

Số: 56/2024/QĐ-PT

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

   Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

 Bình Dương, ngày 03 tháng 12 năm 2024

QUYẾT ĐỊNH

ĐÌNH CHỈ XÉT XỬ PHÚC THẨM VỤ ÁN DÂN SỰ

TÒA ÁN NHÂN DÂN TỈNH BÌNH DƯƠNG

Với Hội đồng xét xử phúc thẩm gồm có:

Thẩm phán - Chủ tọa phiên tòa:

Các Thẩm phán:

Bà Đinh Thị Mộng Tuyết.

Bà Trần Thị Thanh Trúc;

Ông Nguyễn Văn Thanh.

Sau khi xét xử sơ thẩm, Bản án dân sự sơ thẩm số 98/2024/DS-ST ngày

26 tháng 7 năm 2024 của Tòa án nhân dân thành phố T, tỉnh Bình Dương bị

kháng cáo như sau:

Ngày 06 tháng 8 năm 2024, nguyên đơn bà Trần Thị H kháng cáo toàn bộ

nội dung bản án sơ thẩm.

Ngày 07 tháng 8 năm 2024, Viện trưởng Viện Kiểm sát nhân dân thành

phố T, tỉnh Bình Dương có Quyết định kháng nghị phúc thẩm số 55/QĐKNPT-

VKS.TDM với nội dung kháng nghị một phần bản án sơ thẩm, đề nghị Tòa án

cấp phúc thẩm sửa một phần bản án sơ thẩm theo hướng công nhận căn nhà và

tài sản gắn liền với thửa đất số 173, tờ bản đồ số 24 tọa lạc tại phường H, thành

phố T, tỉnh Bình Dương thuộc quyền sở hữu của nguyên đơn bà H.

XÉT THẤY:

Tại phiên tòa phúc thẩm, bị đơn nguyên đơn bà Trần Thị H là người

kháng cáo rút toàn bộ kháng cáo và đại diện Viện Kiểm sát nhân dân tỉnh Bình

Dương đã rút toàn bộ kháng nghị theo quy định tại điểm b khoản 1 Điều 289 của

Bộ luật Tố tụng dân sự.

Đại diện Viện Kiểm sát nhân dân tỉnh Bình Dương tham gia phiên tòa đề

nghị Hội đồng xét xử đình chỉ đối với yêu cầu kháng cáo của nguyên đơn bà

Trần Thị H và Quyết định kháng nghị phúc thẩm số 55/QĐKNPT-VKS.TDM

ngày 07/8/2024 của Viện trưởng Viện Kiểm sát nhân dân thành phố T, tỉnh Bình

Dương.

Căn cứ vào các Điều 289 và 295 của Bộ luật Tố tụng dân sự;

QUYẾT ĐỊNH:

1. Đình chỉ xét xử phúc thẩm vụ án dân sự thụ lý số: 581/2024/TLPT-DS

ngày 06 tháng 11 năm 2024 về việc “Tranh chấp quyền sử dụng đất và tranh

chấp hợp đồng tín dụng”, giữa các đương sự:

2

- Nguyên đơn: Bà Trần Thị H, sinh năm 1951; địa chỉ: số K, tổ E, phường

H, thành phố T, tỉnh Bình Dương; địa chỉ liên hệ: số F, tổ B, khu F, phường P,

thành phố T, tỉnh Bình Dương.

- Bị đơn:

1. Bà Nguyễn Hoàng D, sinh năm 1988;

2. Ông Nguyễn Ngọc D1, sinh năm 1988;

Cùng địa chỉ: số I, tổ E, khu G, phường H, thành phố T, tỉnh Bình Dương.

- Người có quyền lợi, nghĩa vụ liên quan: Ngân hàng Thương mại Cổ

phần Q (V); địa chỉ: tầng A (tầng trệt) và tầng 2, Tòa nhà S, số A P, phường B,

Quận A, Thành phố Hồ Chí Minh.

Người đại diện hợp pháp của Ngân hàng Thương mại Cổ phần Q: Ông

Trần Hoàng T hoặc ông Lý Xuân T1 hoặc ông Trần Văn C hoặc ông Trần Tiến

D2 – Chức vụ: Cán bộ Ngân hàng Thương mại Cổ phần Q; cùng địa chỉ liên hệ:

tầng 1 (tầng trệt) và tầng 2, Tòa nhà S, số A P, phường B, Quận A, Thành phố

Hồ Chí Minh, là người đại diện theo ủy quyền (Văn bản ủy quyền số 249825.24

ngày 11/11/2024).

2. Bản án dân sự sơ thẩm số: 98/2024/DS-ST ngày 26 tháng 7 năm 2024

của Tòa án nhân dân thành phố T, tỉnh Bình Dương có hiệu lực pháp luật kể từ

ngày ra quyết định này.

3. Án phí dân sự phúc thẩm: Nguyên đơn bà Trần Thị H được miễn án

phí.

4. Quyết định đình chỉ xét xử phúc thẩm vụ án có hiệu lực thi hành án./.

Nơi nhận:

- VKSND tỉnh Bình Dương;
- Chi cục THADS thành phố T;
- TAND thành phố T;
- Các đương sự (để thi hành);
- Tổ Hành chính Tư pháp;
- Lưu: Hồ sơ, Tòa Dân sự.

TM. HỘI ĐỒNG XÉT XỬ

THẨM PHÁN - CHỦ TỌA PHIÊN TÒA

(Đã ký)

Đinh Thị Mộng Tuyết